

Hobbygärtner der Rosenschule üben sich im Obst- und Gemüseanbau

Ein Projekt im Rahmen des „Experimentellen Wohnungs- und Städtebaus“ – Niederschwelliger Zugang zu gesunder Ernährung

Kresse, Schnittlauch, Tomaten sowie andere gesunde Kräuter und Gemüsesorten stehen derzeit bei den Mädchen und Jungen in der Rosenschule hoch im Kurs. Denn als erstes Projekt der vom Bundesministerium für Verkehr, Bau und Stadtentwicklung geförderten Maßnahme „gesund & fit im Stadtteil“ ist in der Innenstadt-Grundschule ein mobiler Schulgarten mit acht Pflanztischen und einem großen Unterrichtstisch gebaut worden. Hier lernen die Kinder, dass für Obst- und Gemüseanbau kein großer Garten notwendig ist. Denn die von den Schülerinnen und Schülern gepflanzten Tomaten und Kräuter gedeihen auch in Recycling-Gefäßen wie Reissäcken, Tetrapacks und Konservendosen prächtig. Unter-



Foto: Gäßner

Die Klasse 2a der Rosenschule konnten in ihrem Schulgarten bereits Kräuter ernten und damit einen leckeren Quark zubereiten.

stützt wird die Aktion, die von Eva Göttlein und Friedrich Meyer als

erste investive Maßnahme im Rahmen des „Experimentellen Woh-

nungs- und Städtebau (ExWoSt)“ Modellvorhabens „gesund & fit im Stadtteil“ geplant wurde, von zahlreichen Sponsoren. So lieferten unter anderem OBI und Dauchenbeck Samen und Setzlinge, während Sitki Kurhan, Geschäftsführer von Terra Magica, seine ausschließlich aus Biomasse hergestellte schwarze Erde beisteuerte, die für prächtiges Wachstum sorgen soll. Bürgermeister Markus Braun und Stadtbaurat Joachim Krauß, in dessen Referat das „ExWoSt-Projekt“ angesiedelt ist, freuen sich, dass der Schulgarten bei den Kleinen auf reges Interesse stößt und damit ein niederschwelliger Zugang zu Themen wie gesundes Essen, Ernährung und Genuss geschaffen werden konnte. ■

Greuther Teeladen

Mehr Qualität, mehr Genuss Einfach besser Leben

Greuther Teeladen Fürth
ab jetzt im Laubenweg 27
gegenüber der Trolli Arena

Angebote
im August 2012

Angebote gültig im Angebotsmonat und solange der Vorrat reicht

Bancha Japan Grüntee, 80g Bestell-Nr. 210044 / 100 g = 2,24 €	nur 1,79 € statt 2,29 €	
Kräutergenuss Kräutertee, 50g Bestell-Nr. 230455 / 100 g = 2,58 €	nur 1,29 € statt 1,79 €	
Birnengarten Kaktusfeige Früchtetee, 80g Bestell-Nr. 230275 / 100 g = 2,49 €	nur 1,99 € statt 2,79 €	
Darjeeling Goldspitzen Schwarztee, 100g Bestell-Nr. 210002 / 100 g = 1,99 €	nur 1,99 € statt 2,45 €	

neuer Webshop
www.greuther-teeladen.de

Bündnis feiert Jubiläum

Vor fünf Jahren gegründet – Zahlreiche Errungenschaften

Vor fünf Jahren hat das Fürther Bündnis für Familien das Licht der Welt erblickt. Geburtshelfer waren unter anderem Renate Schmidt, ehemalige Bundesfamilienministerin, Konsul Gerd Rohrseitz, damaliger Vize-Präsident der IHK Nürnberg für Mittelfranken, sowie Oberbürgermeister Thomas Jung. Seitdem hat das von der IHK und der Stadt Fürth gemeinsam getragene Projekt unter Beteiligung zahlreicher ortsansässiger Unternehmen, Institutionen, Organisationen und Einzelpersonen vieles für Familien auf den Weg gebracht: beispielsweise die Kinderbetreuung in den Oster- und Sommerferien, den Pflegeleitfaden für Beschäftigte mit pflegebedürftigen Angehörigen, den Anti-Gewalt-Koffer zur

Gewaltvorbeugung an Fürther Schulen, den Online-Wegweiser für Familien www.familieninfo-fuerth.de und den Mehrgenerationenspielplatz am Schießanger, der noch diesen Sommer in Betrieb geht. Zum Jubiläum hat das Familienbündnis eine 20-seitige Dokumentation herausgebracht, die es in gedruckter Form bei der IHK-Geschäftsstelle Fürth, Flößbastraße 22a, und beim Stadtjugendamt Fürth – Abteilung Jugendarbeit, Königsplatz 2, gibt. Unter www.fuerther-buendnis-fuer-familien.de kann die Broschüre auch heruntergeladen werden. ■



Foto: Bündnis für Familien

Seit 2011 hat das Bündnis für Familien auch ein Betreuungsangebot für die Osterferien im Programm.

Ist Ihnen Ihre Immobilie genauso wichtig wie uns?

Avelon

Immobilien

Theresienstraße 40
90762 Fürth
Tel: 0911 / 49 52 08 67-0 * www.avelon-immobilien.de